3

ПРОТОКОЛ
о результатах аукциона
Место проведения аукциона: г. Томск, пр. Кирова, 14.

Время начала проведения аукциона: 10 часов 00 минут 30 мая 2013 года;
Организатор аукциона: Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области;
Основание проведения аукциона: Распоряжение Администрации Томской области от 05.03.2013 № 176-ра «О проведении аукциона на право заключения охотхозяйственных соглашений»;

Предмет аукциона: право заключения охотхозяйственного соглашения в отношении охотничьих угодий в Каргасокском  районе Томской области:

Лот № 1 охотничье угодье «Поделгинское»;

Лот № 2 охотничье угодье «Лымбельское»;

Лот № 3 охотничье угодье «Нарточное»;

Лот № 4 охотничье угодье «Верхне-Черталинское»;

Лот № 5 охотничье угодье «Верхне-Васюганское».
Порядок проведения аукциона – в соответствии с ст. 28 Федерального закона               от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». При проведении аукциона организатором аукциона осуществлялась аудиозапись.
Аукционная комиссия: состав комиссии по проведению аукциона сформирован приказом начальника Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области от 12.09.2012 № 307.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Аукционная комиссия в следующем составе:
	Трифонов Дмитрий Александрович Председатель комиссии
	Председатель Комитета правовой и кадровой работы Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды,

	Осадчий Константин Петрович Заместитель председателя комиссии
	Председатель Комитета охраны животного мира Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области,

	Кандаурова Галина Петровна секретарь комиссии
	Ведущий специалист отдела охотничьего надзора Комитета охраны животного мира Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области,

	Гынгазов Кирилл Павлович

	Заместитель начальника отдела охотничьего надзора Комитета охраны животного мира Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды

	Бирюков Дмитрий Анатольевич
	Главный специалист отдела охотничьего надзора Комитета охраны животного мира

	Чугунова Екатерина Викторовна
	Ведущий специалист-эксперт Управления Росприроднадзора по Томской области

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
Список заявителей, допущенных к участию в аукционе:

	№ п/п
	№ карточки участника аукциона
	Сведения о заявителях
	Дата подачи заявки, рег. №
	Решение комиссии по результатам приема заявок
	Результат аукциона,

решение комиссии

	Лот № 1 (охотничье угодье «Поделгинское»)

начальная цена 70 900 рублей 92 копейки, «шаг» аукциона 3 500 рублей

	1.
	1.
	ООО «Таежное»
	№ 2571 от 24.04.2013
	Допущен к участию в аукционе
	Единственный участник, аукцион признан несостоявшимся

	Лот № 2 (охотничье угодье «Лымбельское»)

начальная цена 119 786 рублей 94 копейки, «шаг» аукциона 5 900 рублей

	1.
	1.
	ООО «СибОхотПром»
	№ 3032 от 24.05.2013
	Допущен к участию в аукционе
	Единственный участник, аукцион признан несостоявшимся

	Лот № 3 (охотничье угодье «Нарточное»)
начальная цена 3 222 рубля 15 копеек, «шаг» аукциона 150 рублей

	1.

	1.
	ООО «Нарточное»
	№ 2872 от 16.05.2013
	Допущен к участию в аукционе
	Единственный участник, аукцион признан несостоявшимся

	Лот № 4 (охотничье угодье «Верхне-Черталинское»)

начальная цена 106 346 рублей 40 копеек, «шаг» аукциона 5 300 рублей

	1.
	1.
	ООО «ОСК-Беркут»
	№ 2897 от 17.05.2013
	Допущен к участию в аукционе

	3.
	2.
	ООО «Коралл»
	№ 3019 от 24.05.2013
	Допущен к участию в аукционе
	Участник, заявивший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 4 001 846 рублей, 40 копеек

	4.
	3.
	ООО «Сибирский лес»
	№ 3051 от 27.05.2013
	Допущен к участию в аукционе
	Победитель, предложивший наиболее высокую цену аукциона – последнее предложение о цене предмета аукциона 4 028 346 рублей 40 копеек

	Лот № 5 (охотничье угодье «Верхне-Васюганское»)

начальная цена 100 736 рублей 40 копеек, «шаг» аукциона 5 000 рублей

	1.
	1.
	ООО «ВасюганЛесСтрой»
	№ 3052 от 27.05.2013
	Допущен к участию в аукционе
	Единственный участник, аукцион признан несостоявшимся

Протокол аукциона составлен 28.05.2013 в шести экземплярах и подписан присутствующими на заседании членами аукционной комиссии, а также победителем аукциона по лоту № 4 и единственными участниками аукциона по лотам 1-3,5.

Копии протокола вручены победителю аукциона по лоту № 4 и единственным участникам аукциона по лотам 1-3,5.
Подписи присутствующих членов аукционной комиссии:

Председатель аукционной комиссии

Д.А. Трифонов

Заместитель председателя комиссии

К.П. Осадчий

Члены комиссии:

К.П. Гынгазов

Е.В. Чугунова

Д.А. Бирюков
Секретарь комиссии

Г.П. Кандаурова
Подписи участников аукциона:

Единственный участник аукциона по лоту № 1:

Директор ООО «Таежное»

     А.В. Горелов

Единственный участник аукциона по лоту № 2:

Директор ООО «СибОхотПром»

  Н.А. Ащеулова

Единственный участник аукциона по лоту № 3:

Генеральный директор ООО «Нарточное»

   Е.С. Желтяков

Победитель аукциона по лоту № 4:

Директор ООО «Сибирский лес»

     Д.Б. Юргин
Единственный участник аукциона по лоту № 5:
Представитель ООО «ВасюганЛесСтрой»

А.Н. Новоселов

(по доверенности)